様式第１号（第７条関係）

地積測量費等補助金認定申請書

年　月　日

海南市長　様

住	所
申請者　氏 (（ふり)	名 (がな）)
電話番号

海南市地積測量費等補助金対象者の認定を受けたいので、海南市地積測量費等補助金交付要綱第７条第１項の規定により関係書類を添えて下記のとおり申請します。
海南市が保有する私の住民基本台帳に登録されている事項及び市税の納付状況について、海南市が公簿等により確認することに同意します。

記

１．対象物件について
(１)土地の所在	海南市下津町	字	番地
(２)土地の面積	㎡
(３)土地所有者　住所
氏名
電話番号
　　(４)実施予定期間（２月末まで）　　　年　　月　　日　　～　　　年　　月　　日
　　(５)測　量　者　住　　所
　　　　　　　　　　事業所名
　　　　　　　　　　代表者氏名
                    電話番号

２．添付書類
(１)　海南市地積測量費等補助金誓約書兼確認書（様式第２号）
(２)　交付対象者の住民票の写しその他の本人確認ができる書類の写し（市外在住の土地所有者に限る）
(３)　対象土地の付近見取図
(４)　対象土地の現況写真
(５)　対象土地の公図の写し
(６)　対象土地の全部事項証明書の写し
[bookmark: _Hlk153781537](７)　代理人が申請する場合は委任状及び代理人の本人確認ができる書類の写し
[bookmark: _GoBack](８)　測量者（土地家屋調査士）が資格を有することの証明ができる書類の写し
(９)　その他市長が必要と認める書類

様式第２号（第７条関係）

地積測量費等補助金誓約書兼確認書

年　月　日

海南市長　様

住所
申請者　氏名
電話番号

海南市地積測量費等補助金の交付を受けるにあたり、申請者は、共に下記の事項を確認し、及び下記のとおり誓約します。

記

１．申請者（土地所有者）は、市税について滞納していません。
２．申請者（土地所有者）は、補助金を交付申請する対象土地について、過去に市の補助金等の公費により測量等を行っていません。
３．申請者（土地所有者）は、暴力団員等（海南市暴力団排除条例（平成23年海南市条例第14号）第２条第２号に規定する暴力団員に該当すると認められる者及び暴力団員と密接な関係を有する者をいう。）ではありません。
４．この誓約に虚偽の事項があった場合は、補助金を返還し、異議や苦情等は一切申し立てません。

様式第３号（第７条関係）

第　　　号
年　月　日

様

海南市長

地積測量費等補助金交付対象者認定通知書

年　月　日付で申請のあった海南市地積測量費等補助金認定申請について、下記の認定期限まで交付対象者として認定しますので、海南市地積測量費等補助金交付要綱第７条第２項の規定により通知します。

記

認定期限	　　年　　月　　日

留意事項　　　補助金の対象は、交付対象者の認定日（この通知書の日）から交付申請日までに支払った費用に限ります。
　　　　　　　　上記認定期限までに測量等（登記含む。）が完了せずに補助金の申請がなかった　場合は、この補助金を受けることを辞退したものとみなします。

※注意事項
・測量等の完了後、様式第５号の地積測量費等補助金交付申請書に必要書類を添付のうえ、２月末日までに申請してください。
・この補助金は、交付対象者の認定日前に支払った費用については、交付対象外となります。
・認定期限が迫っている場合など、ご不明な点がございましたらご相談ください。

様式第４号（第７条関係）

第　　　号
年　月　日

様

海南市長

地積測量費等補助金交付対象者不認定通知書

年　月　日付で申請のあった地積測量費等補助金認定申請について、下記の理由により不認定としますので、海南市地積測量費等補助金交付要綱第７条第２項の規定により通知します。

記

不認定理由

様式第５号（第８条関係）

地積測量費等補助金交付申請書

年　月　日

海南市長　様

住	所
申請者　氏	名
電話番号

海南市地積測量費等補助金の交付を受けたいので、関係書類を添えて下記のとおり申請します。
海南市が保有する私の住民基本台帳に登録されている事項及び市税の納付状況について、海南市が公簿等により確認することに同意します。

記

１．対象物件について
	土地の所在
	海南市　下津町　　　　　　　字　　　　　　　　　番地

	土地の面積
	　　　　　　　㎡

	土地の所有者
	住　　所

	氏名 (ふりかな)

	電話番号

２．補助対象経費内訳書

別紙「補助対象経費内訳書」のとおり

様式第５号（別紙「補助対象経費内訳書」）（第８条関係）

[image: ]

様式第６号（第９条関係）

第　　　号
年　月　日

様

海南市長

地積測量費等補助金交付決定通知書

年　月　日付で申請のあった地積測量費等補助金交付申請について、下記のとおり決定したので、海南市地積測量費等補助金交付要綱第９条の規定により通知します。

記

１．交付決定金額	円

２．交付条件
海南市補助金等交付規則及び海南市地積測量費等補助金交付要綱に基づく海南市長の指示に従うこと。

様式第７号（第９条関係）

第　　　号
年　月　日

様

海南市長

地積測量費等補助金不交付決定通知書

年　月　日付で申請のあった海南市地積測量費等補助金交付申請について、下記の理由により不交付の決定をしたので、海南市地積測量費等補助金交付要綱第９条の規定により通知します。

記

不交付理由

様式第８号（第10条関係）

地積測量費等補助金交付請求書

年　月　日

海南市長　様

住	所
申請者　氏	名
電話番号

年　　月　　日付、　　　第　　　　号で交付決定のあった標記補助金について、海南市地積測量費等補助金交付要綱第10条第１項の規定により請求します。
なお、補助金の交付決定が取り消されたとき、又は重複して補助金の交付を受けたことがわかったときは、一切異議を申し立てないとともに、交付を受けた補助金の全部又は一部を返還することに同意します。

記

１．交付決定金額	円

２．既受領額	円

３．今回請求額	円

様式第９号（第12条関係）

第　　　号
年　月　日

様

海南市長

地積測量費等補助金交付取消通知書

年　月　日付で申請のあった地積測量費等補助金交付申請について、下記のとおり交付決定を取り消したので、海南市地積測量費等補助金交付要綱第12条第２項の規定により通知します。

記

１．取消しの内容

２．取消しの理由

様式第10号（第13条関係）

第　　　号
年　月　日

様

海南市長

地積測量費等補助金返還請求書

海南市地籍測量費等補助金交付要綱第13条第２項の規定により下記のとおり返還を請求する。

記

１．返還すべき金額	円

２．返還期限	年　月　日

３．返還を命ずる理由

４．返還方法

image1.emf
対象物件の所在

１　事前調査費用（資料調査）

□　申請地及び隣接地の土地登記簿、公図、地積測量図等の調査

円

２　立会補助に要する費用

□　現地踏査 円

□　公共用地の管理者との協議

□　現地立会 円

３　基準点測量に要する費用

□　申請地付近の公共基準点の確認

□　公共基準点がある場合の公共基準点の座標値の入手

□　公共基準点がない場合の引照点の設置、測量 円

４　境界測量に要する費用

□　立会補助に係る測量

円

５　図面作成に要する費用

□　明示用の仮図面及び正図面の作成

□　筆界確認書添付図面の作成

□　地積測量図の作成 円

６　境界標購入及び設置に要する費用

□　明示用の仮図面作成のための境界点

□　明示用の正図面作成のための境界点

□　地積測量図の作成のための境界点

□　境界コンクリート杭、境界プレート、境界鋲、刻印、プラスチック杭等 円

７　地図訂正に係る調査及び打合せに要する費用

□　地図訂正に係る現地調査

□　地図訂正に係る法務局との協議 円

８　地積更正及び地図訂正に係る申出書類作成に要する費用

□　地図訂正に係る訂正前後図の作成

□　筆界確認書の作成（添付図面は除く）

□　登記申請書の作成

□　その他登記申請書に係る資料の作成 円

円

円

円

円

※　２筆以上の複数筆に係る費用ついては、原則上限40万円で予算の範囲内での補助となりますので

　　事前にご相談ください。

補 助 対 象 経 費  100％ （上限40万円）

①　　　　　　　　　　　　　　　　　　小     計

②　　　　　　　　　　　　　　　消費税　　　　％

合計額

補助対象経費内訳書

地番

測量者名